Mesel kelimesi aynı zamanda “sıfat, vasıf, söz, ibret, örnek olay
(kıssa)” gibi anlamlarda da kullanılmakta olup (İbn Manzûr, 1993, ss. 611-613), Arap dilinde misâl (örnek), müsûl (benzemek,
dikilmek) ve temâsül (benzeşmek) gibi kelimelerle etimolojik ve anlamsal bağ içerisindedir (Meydânî, tsa, ss. 5-6). Klâsik Arap
dili müelliflerinden el-Müberred (ö. 286/900), meseli “bir olay veya durumun benzerliğine dayalı olarak yapılan örnekleme”
şeklinde tanımlarken, Râgıb el-İsfahânî (ö. 502/1108) “bir şeyi açıklamak amacıyla onun benzeri hakkında söylenen söz” olarak
tarif etmiştir (Râgıb el-İsfahânî, 1991, s. 758).

Başlangıçta belirli bir olaya ya da duruma özgü olarak söylenen meseller, zamanla halk arasında yaygınlaşarak benzer
nitelikteki farklı durumlara da uygulanmaya başlanmış ve kalıplaşarak anonimleşmiştir.